
 
MSMT-4852/2017-32 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

Dodatek č. 5 ke smlouvě o zajištění úklidových 
služeb na MŠMT – část B) 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

se sídlem:  Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

IČO:   00022985 

ISDS:   vidaawt 

jednající: PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D., vrchní ředitel sekce 

mezinárodních vztahů, EU a ESIF 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

PROPRETTE s.r.o. 

se sídlem:  Prosecká 73/69, 190 00 Praha 9 - Prosek 

IČO:   26740648 

DIČ:   CZ26740648 

ISDS:   tpdvc22 

zastoupený:  Olga Tušková, jednatelka 

Společnost je zapsána v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 90819 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, společně potom jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

Dodatek č. 5 ke smlouvě o zajištění úklidových služeb na MŠMT – část B)  

 

(dále jen „Dodatek“): 
  



 
 

Stránka 2 z 3 

 

1. Výše uvedené Smluvní strany uzavřely dne 26. 9. 2018 smlouvu o zajištění úklidových 
služeb na MŠMT, č. j.: MSMT-4852/2017-14 (dále jen „Smlouva“), a to na základě 
výsledků části B zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Úklidové 
práce pro MŠMT“. V rámci této části zadávacího řízení vystupoval Objednatel v pozici 

zadavatele a Poskytovatel v pozici dodavatele, jehož nabídka byla na základě provedeného 
hodnocení vybrána jako nejvýhodnější. 

2. Předmětem Dodatku je prodloužení doby účinnosti Smlouvy, a to na základě dočerpání 
finančních prostředků v návaznosti na změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu  

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, která byla předmětem dodatku č. 3 ke smlouvě o zajištění úklidových služeb na  
MŠMT – část B) a v časové návaznosti na dodatek č. 4 k uvedené smlouvě; dodatek č. 3,  
č.j.: MSMT-4852/2017-25, ze dne 16. 9. 2022 a dodatek č. 4, č.j.: MSMT-4852/2017-28,  

ze dne 27. 2. 2023. 

3. Účelem Dodatku je zajištění poskytování úklidových služeb pro Objednatele do doby,  

než Objednatel uzavře následnou smlouvu o zajištění úklidových služeb s novým 
poskytovatelem, který bude vybrán na základě v současné době probíhajícího zadávacího 
řízení k nadlimitní veřejné zakázce.  

4. Smluvní strany se dohodly na prodloužení účinnosti Smlouvy do 31. 8. 2023. 

5. Účinnost Smlouvy uplyne nejpozději k datu dle předchozího odstavce nebo posledním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž Objednatel doručil Poskytovateli písemnou 

výpověď Smlouvy, dle toho, která skutečnost nastane dříve. 
6. Smluvní strany se dále dohodly, že název Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

(OP VVV) bude napříč celým textem Smlouvy nahrazen názvem Operační program Jan 
Amos Komenský (OP JAK). 

7. Smluvní strany se rovněž dohodly na úplném nahrazení stávajícího ustanovení  
čl. 6., odst. 6.25. Smlouvy následujícím textem:  
Poskytovatel poskytne Objednateli či oprávněným orgánům maximální možnou součinnost 
při provádění kontroly projektu, z něhož je plnění Smlouvy hrazeno, zejména předloží  
na vyžádání doklady vztahující se k předmětu Smlouvy a doloží další významné 
skutečnosti požadované Objednatelem či oprávněným orgánem. Poskytovatel je povinen 
umožnit Objednateli či oprávněným orgánům výkon práva kontroly, a to po celou dobu, 
po kterou je to vyžadováno závaznými pravidly daného operačního programu případně 
jinými předpisy EU nebo ČR, tj. např. pro OP JAK do 31. 12. 2040. Po tuto dobu je také 
povinen zajistit i archivaci dokladů vztahující se k předmětu Smlouvy. V případě, že dojde  
k financování plnění z této Smlouvy z dalšího operačního programu (programů), vyhrazuje 
si Objednatel požadavek příslušnou archivační lhůtu, včetně práv kontroly, dále prodloužit, 
a to v závislosti na aktuálních předpisech konkrétního programu. V případě, že taková 
potřeba nastane, bude Poskytovatel ze strany Objednatele o tomto písemně informován. 
Poskytovatel se v takovém případě zavazuje se s příslušnou změnou seznámit a respektovat 
ji. 

8. Smluvní strany se dohodly na zrušení ustanovení čl. 6, odst. 6.26. Smlouvy bez náhrady. 
9. Nestanoví-li Dodatek jinak, všechna ustanovení Smlouvy, jakož i jejích příloh a pozdějších 

dodatků, zůstávají v platnosti a nijak se nemění. Všechna relevantní ustanovení budou 
v případě plnění dle Dodatku použita přiměřeně. 

10. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou ze Smluvních stran. S odkazem 

na ustanovení odst. 14.7 Smlouvy nabývá Dodatek účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv. 



 
 

Stránka 3 z 3 

 

11. Dodatek byl vyhotoven v jednom elektronickém stejnopisu a bude Smluvními stranami 
podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

12. Dodatek neobsahuje přílohy. 
 

V Praze 

 

 

 

   V Praze

  

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D.  
vrchní ředitel sekce mezinárodních vztahů,        
EU a ESIF 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Olga Tušková 

jednatelka 

PROPRETTE s.r.o.  


